

Fodelia Oyj:n varsinainen yhtiökokous

Korona-tilanteeseen liittyvät ohjeet

Fodelia Oyj:n varsinainen yhtiökokous järjestetään 27.4.2020 klo 14 alkaen huomioiden voimassa olevat viranomaisten ohjeet koronaviruksen leviämisen ehkäisemiseksi. Mahdolliset muutokset viranomaisohjeissa voivat muuttaa kokouksen järjestämisajankohtaa tai tapaa.

Osakkeenomistajiemme ja henkilöstömme terveys on meille ensisijaisen tärkeää. Fodelia Oyj:n yhtiökokous toteutetaan suunniteltuna päivänä vain siinä tapauksessa, jos se pystytään järjestämään viranomaisten määräämissä osallistumisrajoissa. Osallistujamäärän minimoimiseksi suosittelemme osakkeenomistajia pidättäytymään tänä vuonna osallistumasta fyysisesti yhtiökokoukseen ja seuraamaan yhtiökokousta videoyhteyden välityksellä tai valtuuttamaan yhtiön nimeämän henkilön edustamaan osakkeenomistajaa kokouksessa.

Yhtiökokouksen järjestelyissä noudatamme seuraavia toimenpiteitä:

- Kehotamme sinua jäämään pois yhtiökokouksesta, mikäli kuulut riskiryhmään, olet kotikaranteenissa (yli 70-vuotiaat) tai olet altistunut koronavirukselle. Muutoinkin suositamme vakavasti harkitsemaan yhtiökokouksesta poisjäämistä huomioiden muut alla esitetyt osallistumisvaihtoehdot.
- Osakkeenomistajilla on mahdollisuus seurata yhtiökokousta videoyhteydellä osallistumatta virallisesti kokoukseen. Kokouksen katselu videolla ei mahdollista osakkaan puheoikeuden eikä äänioikeuden käyttämistä kokouksessa. Osakkeenomistajille on kuitenkin mahdollisuus antaa ennakoöänet yhtiökokouksen päätöskohtiin mahdollista äänestystä varten sekä lähettää ilmoittautumisen yhteydessä ennakkokysymyksiä, joihin vastataan kokousaikataulun sallimissa puitteissa. Ilmoittautuminen videoseurantaan tapahtuu yhtiön internetsivujen kautta.
- Kokoukseen osallistumisen sijaan voit myös valtuuttaa Fodelia Oyj:n talousjohtaja Kati Kokkosen tai hänen määräämänsä henkilön edustamaan itseäsi kokouksessa. Valtakirjamalli äänestysohjeineen on yhtiön internetsivuilla.
- Kokouspaikalla pyrimme järjestämään riittävät suojaetäisyydet osallistujien välillä. Kokouspaikalla ei järjestetä tarjoilua koronaviruksen leviämisen ehkäisemiseksi.
- Yhtiökokous järjestetään viranomaisten antamien ohjeistuksien puitteissa juridiikan täyttämiseksi. Suurimmat osakkeenomistajat, jotka edustavat enemmän kuin 50 prosenttia yhtiön osakkeista ja äänivallasta, ovat ilmoittaneet kannattavansa kokouskutsussa esitettyjä ehdotuksia yhtiökokouksen päätöksiksi.